



نگاهی به منطق حضور راهبردی و نقش جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا

مکتب پیروز

نظامی و دیپلماتیک منطقه‌ی غرب آسیا از جمله در سوریه و عراق چه بود؟ اما در ابتدا باید عملکرد و روش شهید سلیمانی را ((به چشم یک مکتب، یک راه، یک مدرسه درس آموز نگاه کنیم)) ● ۹۸/۱۰/۲۷ تا با منطق آن آشنا شویم.

ظلم نمی‌کنیم و ظلم نمی‌پذیریم

حضور مستشاری ایران در سایر کشورها نسبت مستقیمی با ظلم‌ستیزی دارد و ادامه در صفحه ۳

قدر را در تیم ملی نگذارید؛ معنایش این است که بیایید برای شکست خوردن... ● ۹۶/۰۳/۲۷ تقریباً چهار سال از این بیانات رهبر انقلاب در دیدار مسئولان ارشد نظام می‌گذرد. حالا که حاج قاسم سلیمانی به دستور مستقیم رئیس جمهور وقت آمریکا به شهادت رسیده و در میان ما نیست، ابعاد این جملات خودش را بهتر نشان می‌دهد و بهتر می‌توان درباره این سوال سخن گفت که منطق سیاستهای جمهوری اسلامی ایران و نیروی قدس در عرصه‌ی مسائل امنیتی،

((میخواهید آمریکا از نیروی قدس شما خوشش بیاید؟ شما توقع دارید آمریکا مثلاً فرض کنید از فلان سردار ما که فعال است در این زمینه، خوشش بیاید؟ خوب معلوم است که بدش می‌آید! معلوم است که شرط و شروط میگذارد در بخشهای مختلف! خوب او میخواهد عوامل اقتدار، در ما نباشد. این درست مثل این میماند که به شما بگویند تیم گشتی شما در مسابقات قهرمانی جهانی شرکت داده میشود، به شرط اینکه شما آن دوسه کشتی‌گیر

سخن

هفته



۴ | احکام



راه ثابت شدن اول ماه

۴ | خانواده ایرانی



بچه‌ها حتماً دست مادر را ببوسند

گزیده بیانات | ۲



مروری بر توصیه‌های رهبر انقلاب درباره‌ی بهره‌برداری معنوی از فرصت ((شب‌های قدر))

((خط حزب الله)) در آستانه‌ی شب‌های قدر گزیده‌ای از بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره‌ی اهمیت والای این شب‌ها و توصیه‌های ایشان برای استفاده‌ی حداکثری از این فرصت معنوی را بازخوانی می‌کند. ادامه در صفحه ۲

شب

معراج مومن

شهادت هفته



شجاع و باتدبیر و مخلص

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی

شهید سلیمانی، هم شجاع بود، هم باتدبیر بود. این شهید عزیز ما هم دل و جگر داشت... هم باتدبیر بود؛ فکر میکرد، تدبیر میکرد، منطق داشت برای کارهایش. این شجاعت و تدبیر توأمان، فقط در میدان نظامی هم نبود، در میدان سیاست هم همینجور، هم شجاع بود، هم باتدبیر بود؛ سخنش اثرگذار بود، قانع‌کننده بود، تأثیرگذار بود. از همه‌ی اینها بالاتر، اخلاص او بود؛ با اخلاص بود؛ این ابزار شجاعت و ابزار تدبیر را برای خدا خرج میکرد. ● ۱۳۹۸/۱۰/۱۸



مروری بر توصیه‌های رهبر انقلاب درباره‌ی بهره‌برداری معنوی از فرصت «شب‌های قدر»

شب معراج مؤمن

را بکنیم، و الاً روزی خواهد آمد که خدای متعال به مجرمین بفرماید: «لایؤذن لهم فیعتذرون». خدای نکرده در قیامت، به ما اجازه عذرخواهی نخواهند داد... این جا که اجازه هست، این جا که عذرخواهی برای شما درجه می‌آفریند، گناهان را می‌شوید و شما را پاک و نورانی می‌کند، از خدای متعال عذرخواهی کنید. ● ۱۳۷۶/۱۰/۲۶

در آیات خلقت تفکر کنید

از هنگام غروب آفتاب شب قدر، تا وقتی که اذان صبح آغاز می‌گردد، این چند ساعت این وسط، سلام الهی و امن الهی و خیمه‌ی رحمت خداست که بر سراسر آفرینش زده شده است. آن شب، شب عجیبی است؛ بهتر از هزار ماه... این شب را قدر بدانید و آن را به دعا و توجه و تفکر و تأمل در آیات خلقت و تأمل در سرنوشت انسان و آنچه که خدای متعال از انسان خواسته است و بی‌اعتباری این زندگی مادی و این که همه‌ی این چیزهایی که می‌بینید، مقدمه‌ی آن عالمی است که لحظه‌ی جان دادن، دروازه‌ی آن عالم است، بگذرانید. ● ۱۳۷۵/۱۱/۱۲

بهترین اعمال در این شب، دعاست

در ساعت‌های کیمیایی لیلۃ‌القدر، بنده‌ی مؤمن باید حداکثر استفاده را بکند. بهترین اعمال در این شب، دعاست... احیاء هم برای دعا و توسل و ذکر است. نماز هم - که در شب‌های قدر یکی از مستحبات است - در واقع مظهر دعا و ذکر است. ● ۱۳۸۴/۰۷/۲۹

برای مسائل کشور و مسلمین دعا کنید

قرآن صریحاً می‌فرماید: «خیر من الف شهر»؛ یک شب بهتر از هزار ماه است! این خیلی ارزش دارد. شبی است که ملائکه نازل میشوند. شبی است که روح نازل میشود. شبی است که خدای متعال آن را به عنوان سلام دانسته است. سلام، هم به معنی درود و تحیت الهی بر انسانهاست، هم به معنای سلامتی، صلح و آرامش، صفا میان مردم، برای دلها و جانها و جسمها و اجتماعات است. از لحاظ معنوی، چنین شبی است! شب‌های قدر را قدر بدانید و برای مسائل کشور، مسائل خودتان، مسائل مسلمین و مسائل کشورهای اسلامی دعا کنید. ● ۱۳۷۶/۱۰/۲۶

ذخیره تقوا برای حرکتی‌ها!

در حقیقت از شب قدر، انسان مؤمن روزه دار، سال نوی را آغاز میکند. در شب قدر تقدیر او در دوران سال برای او از سوی کاتبان الهی نوشته میشود. انسان وارد یک سال نو، مرحله‌ی نو و در واقع یک حیات نو و ولادت نو میشود. در راهی به حرکت درمی‌آید، با ذخیره‌ی تقوا این راه را طی میکند. ● ۱۳۸۸/۰۶/۲۹

فرصت استثنایی!

لیلة‌القدر یک فرصت استثنایی در طول سال برای انسان است. که اگر انسان توانسته باشد آن شب را درک بکند، خیر زیادی گیرش آمده. در دعای وداع ماه رمضان در مفاتیح‌الجنان است، می‌گوید: «و ان تجعلنی برحمتک مّمن خرت له لیلة‌القدر و جعلتها له خیرا من الف شهر»؛ خدایا! من را از کسانی قرار بده که توفیق درک لیلة‌القدر را به دست آوردند و لیلة‌القدر برای آنها از هزار ماه بهتر و باارزش‌تر شده. لیلة‌القدر برای همه این‌گونه نیست... در آن دعا می‌خوانیم که خدایا ما را از آن کسانی قرار بده که شب قدرشان پوچ نمی‌شود؛ از دست نمی‌رود. ● ۱۳۶۶/۰۳/۰۷

شب قدر، معراج مؤمن است

شب قدر معراج مؤمن است. کاری کنیم عروج کنیم و از مزبله مادی که بسیاری از انسانها در سراسر دنیا اسیر و دچار آن هستند، هر چه می‌توانیم، خود را دور کنیم. دلبستگی‌ها، بد خلقی‌ها - خلقیات غیرانسانی، ضدانسانی - روحیات تجا و زگرانه، افزون خواهانه و فساد و فحشا و ظلم، مزبله‌های روح انسانی است. این شبها باید بتواند ما را هر چه بیشتر از اینها دور و جدا کند. ● ۱۳۸۳/۰۸/۱۵

شب قرآن و اهل بیت

لیلة‌القدر، شب ولایت است. هم شب نزول قرآن است، هم شب نزول ملائکه بر امام زمان است، هم شب قرآن و شب اهل بیت است، هم شب قرآن و هم شب عترت است. لذا سوره مبارکه قدر هم، سوره ولایت است. ● ۱۳۷۵/۱۰/۱۹

با آمادگی وارد شب قدر شوید

در ماه رمضان هم - در همه روزها و شبها - دل‌هایتان را هر چه می‌توانید با ذکر الهی نورانیتر کنید، تا برای ورود در ساحت مقدّس لیلة‌القدر آماده شوید... شب سلامت دلها و جانها، شب شفای بیماریهای اخلاقی، بیماریهای معنوی، بیماریهای مادی و بیماریهای عمومی و اجتماعی... سلامتی از همه اینها، در شب قدر ممکن و میسر است؛ به شرطی که با آمادگی وارد شب قدر شوید. ● ۱۳۷۶/۰۹/۰۵

طلب مغفرت کنید

شب قدر، فرصتی برای مغفرت و عذرخواهی است. از خدای متعال عذرخواهی کنید. حال که خدای متعال به من و شما میدان داده است که به سوی او برگردیم، طلب مغفرت کنیم و از او معذرت بخواهیم، این کار



ادامه از صفحه ۱

«هرجا رفته‌ایم به خاطر این بوده که دولتها و ملت‌های منطقه از ما خواسته‌اند؛ زورگویی هم نکرده‌ایم... دخالت در امور کشورها هم نکرده‌ایم؛ کمک می‌خواستند، کمک کردیم؛ کمک را هم با انگیزه‌های عُقلایی و منطقی انجام دادیم.» ●

۹۷/۰۱/۰۱

براساس دستور قرآن «نمی‌توانیم زیر بار ظلم برویم، نمی‌توانیم در مقابل ظالم نایستیم. اینکه جمهوری اسلامی اعلام میکند که هر جا مظلومی هست و نصرتی لازم است، ما آنجا حاضریم، به خاطر این است؛ اینکه ما روی مسئله فلسطین این جور اصرار داریم، به خاطر این است. چون لازمی توحید این است که انسان در مقابل زورگویی ظالم به مظلوم پایبند... ایستادن ما در کنار گروه‌های مقاومت، در منطقه‌ی غرب آسیا به همین دلیل است.» ● ۹۷/۰۱/۲۵

دفاع از تمامیت ارضی همسایه

جمهوری اسلامی منافع خود را در نسبت با همسایگانیش تعریف کرده است و آنچه در روابط بین‌الملل جمهوری اسلامی «بسیار حائز اهمیت است منافع، مصالح، امنیت، عزت، اقتدار منطقه‌ای و بهبود شرایط» ۹۹/۰۴/۳۱ کشورهای منطقه از جمله عراق و سوریه است.

از همین رو در شرایطی که آمریکایی‌ها دنبال تجزیه عراق بودند جمهوری اسلامی براساس منطق خود و با سیاست‌ورزی خردمندانه‌اش از این اتفاق جلوگیری کرد چرا که «تمامیت ارضی کشورهای منطقه و تمامیت ارضی عراق و سوریه، برای ما کاملاً مهم است.» ● ۹۴/۰۵/۲۶ بنابراین ما «از مقاومت و از همه‌ی کسانی که [در منطقه] در مقابله‌ی با سیاست‌های تفرقه‌افکنانه‌ی آمریکا ایستادگی میکنند حمایت میکنیم.» ● ۹۴/۰۵/۲۶

عدالت خواهی بدون مرز

«یکی از نقاط قوت جمهوری اسلامی، مسئله‌ی عدالت خواهی بین‌المللی است.» ● ۹۷/۰۳/۱۴ اساساً تعمیم مسئله عدالت به حوزه‌های گوناگون «جزو افکار و نوآوری‌های جمهوری اسلامی در عرصه‌ی سیاسی دنیای امروز است که غرب را به چالش می‌کشد.» ● ۸۵/۰۸/۱۷

بنابراین اینکه امروز جمهوری اسلامی، محور مقاومت را هم مقابل رژیم صهیونیستی و هم مقابل عوامل تروریست در عراق و سوریه تقویت کرده است «این عدالت خواهی است... این دفاع از استقلال کشورهای منطقه است، دفاع از تمامیت ارضی کشورها است.» ● ۹۷/۰۳/۱۴ و نیروی قدس سپاه پاسداران «یک نیرویی است که با سعه‌ی صدر به همه‌جا و همه‌کس نگاه میکند. رزمندگان بدون مرزند. رزمندگانی که هر جا نیاز باشد، آنها در آنجا حضور پیدا میکنند؛ کرامت مستضعفان را حفظ میکنند، خود را بلاگردان مقدّسات و حریم‌های مقدّس میکنند.» ● ۹۸/۱۰/۲۷

آرام‌ن‌قدس

«طلوع انقلاب اسلامی در ایران، فصل جدیدی در مبارزه برای فلسطین گشود.» ● ۹۹/۰۳/۰۲ راهبردی

سیاست‌های جمهوری اسلامی «موجب پدید آمدن جبهه مقاومت در کل منطقه شد و امید به حلّ مسئله فلسطین در دلها شکفت.» ● ۹۹/۰۳/۰۲

و سردار سلیمانی نقش مهمی در تقویت جبهه مقاومت داشت. «آمریکایی‌ها در مورد فلسطین طرح‌شان و نقشه‌شان این بود که قضیه‌ی فلسطین را به فراموشی بسپزند؛ فلسطینی‌ها را در حالت ضعف نگه دارند که جرئت نکنند دم از مبارزه بزنند.

این مرد [شهید سلیمانی]، دست فلسطینی‌ها را پُر کرد؛ کاری کرد که یک منطقه‌ی کوچکی، یک وجب جا مثل نوار غزه در مقابل رژیم صهیونیستی با آن همه ادعا می‌ایستند، کاری و بلائی سر آنها می‌آورد که آنها سر ۸۴ ساعت می‌گویند آقا بیاید آتش بس بدهید؛ اینها را حاج قاسم سلیمانی کرد. دستشان را پُر کرد. کاری کرد که بتوانند پایبند، بتوانند مقاومت کنند. این چیزی است که برادران فلسطینی ما مکرّر... شهادت دادند.» ● ۹۸/۱۰/۱۸

فدایی ایران

امیر مومنان می‌فرمایند آن کسانی که در خانه نشستند تا به آنها حمله بشود دچار ذلت شدند. براساس این آموزه اسلامی یکی از مؤلفه‌های قدرت و عزت کشور [دفاع از دور است... نیروی دفاعی است و عمق راهبردی ما است - حضور در کشورهای منطقه و طرف‌داری ملت‌های منطقه از جمهوری اسلامی، عمق راهبردی جمهوری اسلامی است - جمهوری اسلامی از این نمیتواند صرف‌نظر کند؛ هیچ دولت عاقلی صرف‌نظر نمیکند.] ● ۹۷/۰۳/۰۲

بر این اساس منطق حضور منطقه‌ای ایران دفاع از منافع ملی خودش هم هست. اگر آن روزها جوانان و رزمندگان ما در شرایطی که برخی سیاسیون داخلی این حضور منطقه‌ای را مذمت می‌کردند، به میدان نمی‌رفتند تا جلوی آن دشمنی که در عراق و سوریه کسی جلودارش نبودند بایستند، امروز «ما باید اینجا در کرمانشاه و در همدان و در بقیه‌ی استانها با اینها می‌جنگیدیم و جلوی اینها را می‌گرفتیم.»

بنابراین «آن کسی که جانش را فدای ایران کرد همین شهید سلیمانی‌ها بودند؛ اینها بودند که در زمانی که نیاز به دفاع از کشور بود، جان خودشان را کف دست گرفتند و به میدان جنگ رفتند... اینها هستند که میتوانند ادعا بکنند که از امنیت کشور دفاع میکنند.» ● ۹۸/۱۰/۲۷

علیه تحریف اسلام

بخش دیگری از راهبردی حضور منطقه‌ای ایران، مبارزه با جریان تحریف اسلام به رهبری آمریکا است. مقابله محور مقاومت به فرماندهی شهید سلیمانی با نیروهای تکفیری «مقابله‌ی با تحریف اسلام بود؛ مبارزه با گروه وحشی دور از اخلاق اسلامی و مدنیت اسلامی و حقیقت اسلام بود که انسانها را زنده‌زنده آتش می‌زدند، انسانها را زنده‌زنده پوست می‌کنند، خانواده‌های مسلمان را به اسارت می‌گرفتند و فساد سیاسی، فساد جنسی، مالی و عملی، همه‌جور فساد، اینها را فرا گرفته بود. اینها عامل آمریکا و صهیونیسم بودند.» ● ۹۶/۰۹/۱۵

هفت تریلیون دلار هویت

از سوی دیگر آمریکا برای منطقه خواب‌های جدی

دیده بود. «نقشه‌ی آمریکا این بود که گروه‌های شریبر و ظالم و هتاک از قبیل داعش را به وجود بیاورد برای اینکه ذهن ملت‌ها را از رژیم غاصب صهیونیستی منصرف کند.» ● ۹۷/۰۱/۰۱ «ایجاد جنگ داخلی در منطقه و نابودی مقاومت ضد صهیونیستی و تضعیف دولتهای مستقل» ۹۶/۰۸/۳۰ نیز از اهداف اصلی آمریکا در این فتنه منطقه‌ای بود.

بر همین اساس هم به گفته خودشان بیش از هفت تریلیون دلار در منطقه جنوب غربی آسیا خرج کردند. رئیس‌جمهوری سابق آمریکا درباره نتایج این خرج هنگفت «خودش میگوید... هفت تریلیون دلار در این منطقه خرج کرده‌ایم و چیزی دستمان نیامده است. این معنایش شکست است... شیطان بزرگ با آن همه تلاش، با آن همه وسوسه و دمدمه نتوانسته است به مقصود خود در این منطقه برسد.» ● ۹۷/۰۳/۲۵

و نتیجه این نقشه چه شد؟ «تمام تلاشهایی که میکردند و نقشه‌هایی که کشیده بودند برای این بود که این تفکر انقلابی را، تفکر مقاومت را که گسترش پیدا کرده در منطقه، این تفکر را از بین ببرند و دفن کنند، [ولی] بعکس شد!» ● ۹۶/۰۹/۰۱

از خرمشهر تا پشت دروازه‌های فلسطین

مردم ما هنوز یادشان نرفته که پشت دیوارهای خرمشهر برای حفظ مرزهایمان می‌جنگیدیم. امروز اما به یاری خدا و مجاهدت رزمندگان رسیده‌ایم به پشت دروازه‌های اسرائیل. حالا دیگر «دعوی استکبار با ما این است که چرا قدرت شما منطقه را فرا گرفته... آنچه از نظر ما عنصر اقتدار ملی است، از نظر دشمنان ما یک عامل مزاحم است و با آن مبارزه میکنند. با توسعه‌ی اقتدار جمهوری اسلامی در میان ملت‌ها در منطقه و فراتر از منطقه مخالفت میکنند، چون عامل اقتدار است، چون عمق راهبردی کشور است... با هر آنچه وسیله‌ی قدرت و عنصر اقتدار ملی باشد، دشمنان ما مخالفت میکنند.» ● ۹۶/۰۸/۰۳

مکتب پیروز

... و پیروز اصلی این میدان، شهید سلیمانی و این مکتب است که به هر دو حسنین که خداوند در قرآن وعده داده بود رسید. هم «چند سال است که در منطقه، پیروز میدان شهید سلیمانی است، مغلوب میدان، آمریکا و عوامل آمریکایند؛ در همه‌ی این منطقه این جور است - هم به شهادت رسید؛ یعنی خدای متعال کَلَّمَا الحُسَینَ را به این

شهید عزیز داد.» ● ۹۸/۱۱/۲۹

حاج قاسم با شهادتش هم آمریکا را شکست داد. شهادتش «اسم رمز برانگیختگی و بسیج مقاومت در دنیای اسلام شد.» «تشییع میلیونی شهید سلیمانی در عراق و ایران و نقاط دیگر منطقه «ژنرال‌های جنگ نرم استکبار را متحیر کرد... اصلاً متحیر ماندند که این چه وضعی است؛ این چه بود؛ این چه حرکت عظیمی است که آنها را شکست داد.» ● ۹۹/۰۹/۲۶

و کلام آخر اینکه «هر کس خدا با او است، او پیروز است چون قدرت متعلق به ذات مقدّس پروردگار است. اگر با خدا باشیم، در راه خدا باشیم، پیروزی، قطعی صد درصد است، هیچ تردیدی در آن نیست.» ● ۹۷/۱۰/۱۹

اگر سرّ لیلۃ القدر را بدانیم، همه مشکلات آسان می‌شود



قرآن سرّی است بین حق و ولیّ الله اعظم که رسول خداست، به تبع او نازل می‌شود تا می‌رسد به اینجایی که به صورت حروف و کتاب در می‌آید که ما هم از آن استفاده ناقص می‌کنیم. و اگر سرّ «لیلۃ القدر» و «نزول ملائکه» در شبهای قدر که الان هم برای ولیّ الله اعظم حضرت صاحب سلام الله علیه این معنا امتداد دارد. را بدانیم، همه مشکلات ما آسان می‌شود. ● ۱۳۶۴/۰۳/۳۰

راه ثابت شدن اول ماه

اول ماه از پنج راه ثابت می‌شود:

- ۱ | دیدن ماه توسط شخص مکلف
 - ۲ | شهادت دو فرد عادل، در صورتی که جمع زیادی رؤیت هلال را انکار نکنند و گمان اشتباه در آن دو عادل تقویت نشود
 - ۳ | شهرتی که موجب علم یا اطمینان باشد
 - ۴ | گذشت سی روز از اول ماه قبل
 - ۵ | حکم حاکم شرع
- مسئله ۹۶۰ کتاب رساله نماز و روزه

باید سنجیده اظهار نظر کرد

از شاخصهای دولت مطلوب... ملاحظه‌ی جوانب و آثار و تبعات یک اقدام، و حتّی گاهی ملاحظه‌ی تبعات یک اظهار نظر [است]. گاهی یک اظهار نظر از سوی یک مسئول دارای جایگاه و به اصطلاح دارای تربیون، یک تأثیرات سوئی می‌گذارد که این تأثیرات را اگر انسان بخواهد برطرف کند، مبالغی بایستی کار کند؛ همان قضیه‌ی سنگ توی چاه است؛ واقعاً مشکلات ایجاد میکند. بایستی سنجیده اظهار نظر کرد. این جور نباشد که ما درباره‌ی یک مسئله‌ای یک مطلبی به ذهنمان میرسد، کارشناسی نشده، بررسی نشده، جوانب دیده نشده، این را نباید پرتاب کرد در فضای افکار عمومی؛ گاهی اوقات جمع کردنش کار سخت و مشکلی است. این خردگرایی و حکمت در مدبریتها و در کارها است. ● ۱۳۹۲/۰۶/۰۶

انتخابات برای کشور فرصت و افتخار است

انتخابات در کشور ما یک فرصت بسیار بزرگ است؛ این فرصت را نباید از دست داد. البته مخالفین جمهوری اسلامی نمیخواهند جمهوری اسلامی از این فرصت استفاده کند. انتخابات این خصوصیات را دارد: این یک امکان برای ملت است، یک ظرفیت بزرگ برای پیشرفت کشور است؛ شورا انقلابی مردم را نشان میدهد. وقتی مردم در انتخابات شرکت کنند و شورا انقلابی خودشان را نشان بدهند، این موجب امنیت کشور میشود، موجب پس زدن دشمنان میشود، طمع دشمن را در کشور کم میکند. انتخابات هر چه پُرشورتر، هر چه با اقبال عمومی بیشتر همراه باشد، اثرات و منافعش



بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه کالای ایرانی در هفته کارگر ● ۱۳۹۷/۲/۹

واقعاً باید دست هنرمند کارگر ایرانی را بوسید. این تولید داخلی با ارزش از لحاظ کیفیت، با این همه گرفتاری‌ای که ما داریم، با این تحریمها که جلو موادّ اولیه را میگیرند، جلو ماشین پیشرفته را میگیرند، انواع و اقسام مشکلات را مستکبرین عالم جلو پای ما میگذارند؛ در عین حال وقتی انسان به محصول نگاه میکند، میبیند عجب برجستگی‌ای دارد! همه چیز [هم بود]! دپوز اینجا ده‌ها شرکت، محصولات خودشان را - که همین کارهای دست شما است - آوردند اینجا ما دیدیم... همه برجسته بود، همه ممتاز بود. انسان واقعاً در مقابل نیروی کار داخلی سر تعظیم فرو می‌آورد. ● ۱۳۹۷/۰۲/۱۰

شهید مطهری با هر هجمه فکری به اسلام مقابله کرد

از سالهای ۱۳۳۴ و ۱۳۳۵ تا سال ۱۳۵۸ که ایشان به شهادت رسید، در هر موقعیت زمانی، با آن بینش عمیق خود - که تسلط کامل هم بر فضای فکری و فرهنگی کشور داشت - هر جا در عرصه فکر، هجمه‌ای را به اسلام و به احکام و اصول اسلامی مشاهده می‌کرد، به مقابله می‌شتافت و سستی مثل کوه در مقابل اشکالات می‌آفرید. امام درباره کتابهای این بزرگوار، تعبیری قریب به این مضمون دارند که «همه آنها خوب و مفید است». این تعبیری بسیار مهم از کسی مثل امام است. ● ۱۳۷۸/۲/۱۵

۱۲ اردیبهشت؛ سالروز شهادت استاد شهید مطهری

بچه‌ها حتماً دست مادر را ببوسند

زن اگر چنانچه در محیط خانواده، محترم و مکرم شمرده بشود، بخش مهمی از مشکلات جامعه حل خواهد شد. باید کاری کنیم که بچه‌ها دست مادر را حتماً ببوسند؛ اسلام دنبال این است، کما اینکه در خانواده‌های مذهبترو و اخلاقی‌تر و نزدیک‌تر به مفاهیم مذهبی، اینها مشاهد میشود. فرزندان خانواده نسبت به مادر تکریم داشته باشند. هیچ منافاتی ندارد این تکریم نسبت به مادر، با آن حالت عاطفی و خودمانی‌گری‌ای که بین فرزند و مادر وجود دارد؛ هیچ منافاتی ندارد؛ این احترام باید باشد؛ محترم باید باشد زن در درون خانواده. ● ۱۳۹۲/۰۲/۲۱